АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕГАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Мельниково                                                                                                             № 52
16.04.2021
О внесении изменений в Постановление Администрации Шегарского сельского поселения от 25.01.2019 года № 14 «Об утверждении положения о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»
В соответствии с Федеральным Законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденное постановлением Администрации Шегарского сельского поселения от 25.01.2019 № 14, следующие изменения:
1.1. Абзац 5 пункта 1.2 части 1 изложить в новой редакции:
«Электронная площадка - сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", соответствующий установленным в соответствии с пунктами 1 и 2 части 2 статьи 24.1 настоящего Федерального закона требованиям, на котором проводятся конкурентные способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в электронной форме (за исключением закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в электронной форме), а также закупки товара у единственного поставщика в электронной форме на сумму, предусмотренную частью 12 статьи 93 настоящего Федерального закона;»
1.2. абзац 15 пункта 1.2 части 1 изложить в новой редакции:
«Запрос котировок - способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя), при котором информация о закупаемых для обеспечения государственных или муниципальных нужд товарах, работах или услугах сообщается неограниченному кругу лиц путем размещения в единой информационной системе извещения о проведении запроса котировок и победителем запроса котировок признается участник закупки, предложивший наиболее низкую цену контракта, наименьшую сумму цен единиц товаров, работ, услуг;»;
1.3. подпункт 4.7.2 пункта 4.7 части 4 изложить в следующей редакции:
«4.7.2. Срок рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе не может превышать три рабочих дня с даты окончания срока подачи указанных заявок, за исключением случая, предусмотренного частью 2. статьи 63 Закона о контрактной системе, при котором такой срок не может превышать один рабочий день с даты окончания срока подачи указанных заявок.»;
1.4. подпункт 4.7.8. пункта 4.7 части 4 изложить в следующей редакции:
«4.7.8. Единой комиссией на основании результатов рассмотрения вторых частей заявок на участие в электронном аукционе принимается решение о соответствии или о несоответствии заявки на участие в данном аукционе требованиям, установленным документацией о нем, в порядке и по основаниям, которые предусмотрены ст. 69 Закона о контрактной системе.»;
1.5. абзац 4.7.11.1 подпункта 4.7.11 пункта 4.7 части 4 изложить в следующей редакции:
«4.7.11.1 непредставления документов и информации, которые предусмотрены частью 11 статьи 24.1, частями 3 или 3.1, 5, 8.2 статьи 66 Закона о контрактной системе, несоответствия указанных документов и информации требованиям, установленным документацией о таком аукционе, наличия в указанных документах недостоверной информации об участнике такого аукциона на дату и время окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе;»;
1.6. подпункт 4.7.14 пункта 4.7 части 4 изложить в следующей редакции:
«4.7.14. Участник электронного аукциона, который предложил наиболее низкую цену контракта, наименьшую сумму цен единиц товара, работы, услуги и заявка на участие в таком аукционе которого соответствует требованиям, установленным документацией о нем, признается победителем такого аукциона.»;
1.7. подпункт 4.9.6 пункта 4.7 части 4 изложить в следующей редакции:
«4.9.6. Победителем запроса котировок признается участник запроса котировок, подавший заявку на участие в запросе котировок, которая соответствует всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена товара, работы или услуги, наименьшая сумма цен единиц товара, работы, услуги. При предложении наиболее низкой цены товара, работы или услуги, наименьшей суммы цен единиц товара, работы, услуги несколькими участниками запроса котировок победителем запроса котировок признается участник, заявка на участие в запросе котировок которого поступила ранее других заявок на участие в запросе котировок, в которых предложена такая же цена.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Шегарского
сельского поселения
                                                                          И.Н. Кондрухов